medida  195/65  R15  XL,  destinados  ao  veículo  oficial  da
Câmara  Municipal  de  Acari/RN,  marca  Volkswagen,
modelo  Fox  1.6,  ano/modelo  2019/2020,  incluindo  os
serviços  de  montagem,  balanceamento  e  alinhamento
das rodas, com garantia contra defeitos de fabricação.

VALOR TOTAL: R$ 2.887,50 (dois mil, oitocentos e oitenta
e sete reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  01  -  Câmara
Municipal,  Função:  01 -  Legislativa,  Sub-Função:  031 -
Ação Legislativa, Projeto Atividade: 2001 - Manutenção da
Câmara  Municipal,  Natureza  da  despesa:  3.3.90.39  -

[...]

JN COMERCIO E SERVICO - LTDA

CNPJ nº: 37.563.047/0001-73

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  aquisição,
instalação e manutenção de Portas e janelas de Vidros,
para  atender  as  demandas  da  câmara  municipal  de
Canguaretama/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO:  R$ 60.510,00 (Sessenta  mil,
quinhentos e dez reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 01.01 – Câmara Municipal de Canguaretama/RN
.  Ação:  2001–  Manutenção  dos  serviços  da  Câmara
Municipal. Fonte: 15000000000 . Natureza da Despesa:

33.90.30.00  –  Material  de  Consumo.

[...]

CONSIDERANDO, a tabela das diárias (Tabela II do anexo I
da Lei Ordinária nº 885/2015, revogada pela lei ordinária
1346/2025)  que  preceitua  o  valor  da  diária  para  o
Servidor (a) quando se desloca ao interior paraibano no
importe de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais) COM
PERNOITE e R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)
SEM PERNOITE;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 01 (diária) COM PERNOITE e 01 (diária)
SEM  PERNOITE,  nos  dias  08  e  09  de  Setembro  em
Pombal/PB  ao  servidor,  FRANCSLEY  ITALO  DA  SILVA
DANTAS PEREIRA para custear despesas de viagem.

Parágrafo  único:

[...]

vista que a capacitação contribuirá para a modernização,
transparência e eficiência na gestão das normas jurídicas
no âmbito do Poder Legislativo Municipal.

Art.  2º  -  Fica  a  tesouraria  incumbida  de  proceder  ao
pagamento  da  importância  total  de  R$  525,00
(Quinhentos  e  vinte  cinco  reais),  para  atender  as
despesas mencionadas nesta portaria.

Parágrafo único: Para efeito de controle e comprovação
da  execução  de  despesas,  após  o  retorno  do  evento,
deverá  o  beneficiário  da  concessão  apresentar  relatório
das  atividades  e,  sendo  o  caso  Fazer  juntada  de

[...]

50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras.

CONSIDERANDO que o Valor atualizado da Contratação
estabelecido  no  Inciso  II  do  Art.  75  encontra-se  no
Decreto  Nº  12.343,  tendo  aplicado  o  IPCA  ficando
estabelecido para o exercício de 2025 em R$ 62.725,29
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco e vinte e
nove centavos) em outros serviços e compras.

CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de materiais
de higiene e limpeza, itens para copa/cozinha e produtos
descartáveis,  visando  atender  às  necessidades  da
Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos  Dantas/RN,

[...]

especificações  descritas  no  Termo  de  Referência.

CONSIDERANDO que foi publicado no Diário da FECAM, a
convocação  para  apresentação  de  propostas,  tendo  a
e m p r e s a  V A L O R  R E A L  G  &  E  L T D A  C N P J  N º
28.254916/0001-97, apresentado proposta no valor global
de R$ 8.009,00 (oito mil e nove reais). Sendo assim, a
empresa  supracitada  foi  a  que  melhor  apresentou
proposta vantajosa para a administração.

RESOLVE:                                

1  –  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório  para
aquisição de materiais de higiene e limpeza, itens para